ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР № ____

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ПРАВА ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ПРОИЗВЕДЕНИЯ

г. Воронеж
«__»_____202__

Ф.И.О. автора, иного правообладателя
_______________________________________________________________________________

именуемый(ая) в дальнейшем «Лицензиар», с одной стороны, и федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Воронежский государственный медицинский университетимени Н.Н. Бурденко» Министерства здравоохранения Российской Федерации, именуемое в дальнейшем «Лицензиат», в лице исполняющего обязанности ректора Болотских Владимира Ивановича, действующего на основании приказа Минздрава России № 206 ПК от 19.08.2025 г., с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Лицензиар обязуется безвозмездно предоставить Лицензиату право пользования (неисключительную лицензию) полной версии произведения в установленных настоящим договором пределах и на определенный договором срок.
1.2. Объект авторских прав (далее - Произведение):

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________                          Полное название произведения
1.3. Лицензиар предоставляет Лицензиату право использования Произведения в печатной форме на бумажном носителе или электронной (цифровой) форме следующими способами:

1.3.1. воспроизведение Произведения без ограничения тиража на всех видах носителей в печатном и электронном виде, а также воспроизводить в форме звукозаписи (аудиокниги), в том числе включать в различные составные (в т.ч. сборники, базы данных) и сложные издания (в т.ч. электронные библиотеки (электронные библиотечные системы), энциклопедии, мультимедийные, аудио-, видео-, единые технологии и т.п.;

1.3.2. доведение Произведения и его частей до всеобщего сведения.

1.4. Лицензиат правомочен:

1.4.1. включать экземпляр Произведения в электронную библиотеку Лицензиата как части полнотекстовой базы данных;

1.4.2. предоставлять третьим лицам (зарегистрированным пользователям библиотеки) доступ к Произведению на сайте библиотеки (далее ОНМБ, библиотека) Лицензиата в сети Интернет, расположенном по адресу: lib.vrngmu.ru.

1.5. Права, указанные в п. 1.3. – 1.4. настоящего договора, предаются Лицензиаром Лицензиату на десять лет с момента вступления настоящего договора в силу.

2. Обязанности сторон

2.1. ЛИЦЕНЗИАР обязуется:

2.1.1. Передать рукопись Произведения в электронном виде в формате .doc или .pdf в виде файлов на информационном носителе (флэш-накопителе и др.) вместе с одним печатным (контрольным) экземпляром в отдел комплектования и каталогизации ОНМБ Лицензиата. Лицензиат вправе изменять формат Произведения и файлов Произведения, в том числе конвертировать в формат, удобный и необходимый для целей использования Произведения.
Факт передачи рукописи Произведения Лицензиату фиксируется составлением и подписанием сторонами Акта приема-передачи (определен приложением № 1) рукописи Произведения, который является неотъемлемой частью Договора.

2.1.2. воздерживаться от каких-либо действий, способных затруднить осуществление Лицензиатом предоставленного ему права использования Произведения в установленных Договором пределах.

2.2. Лицензиат обязуется использовать Произведение в соответствии с условиями настоящего Договора.
3. Гарантии
3.1. Лицензиар гарантирует наличие у него авторских прав (исключительного права) на Произведение.
3.2. Лицензиар гарантирует, что на момент заключения Договора ему неизвестно о правах третьих лиц, которые могли быть нарушены в результате предоставления права использования произведения Лицензиату.
3.3. Лицензиат гарантирует соблюдение законных интересов и неотчуждаемых прав автора Произведения, в том числе право на неприкосновенность Произведения и защиту его от искажений и соблюдение авторства Произведения и права автора на имя.

4. Ответственность сторон
4.1. Ответственность сторон определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.
5. Разрешение споров

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами и по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства РФ.

5.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в судебном порядке.
6. Расторжение договора

6.1. Стороны вправе расторгнуть договор по взаимному письменному соглашению.

6.2. Договор продляется на тот же срок и на прежних условиях, если ни одна из сторон за месяц до окончания срока не заявила об отказе от продления договора.

7. Заключительные положения

7.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

7.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

7.4. Стороны пришли к соглашению, что согласно п. 2 ст. 160 ГК РФ допускается факсимильное воспроизведение подписи должным образом уполномоченного лица путём механического копирования.

7.5. Договор составлен в двух экземплярах, из которых один находится у Лицензиара, второй – у Лицензиата.
8. Адреса и реквизиты сторон

	ЛИЦЕНЗИАТ:

ФГБОУ ВО ВГМУ им. Н.Н. Бурденко Минздрава России

394036, Воронежская область, г. Воронеж,

ул. Студенческая, 10

ИНН 3666027794 КПП 366601001
Получатель:
УФК по Воронежской области (ФГБОУ ВО ВГМУ им. Н.Н. Бурденко Минздрава России)

л/с: 20316X59160, 21316X59160, 221316X59160
Банк:
ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ // УФК по Воронежской области

р/с 03214643000000013100

к/с 40102810945370000023

БИК 012007084

И.о. ректора

  ________________________/В.И. Болотских/
      М.П.
	ЛИЦЕНЗИАР:
ФИО _________________________________

______________________________________ ______________________________________

ПАСПОРТ ____________________________

______________________________________
______________________________________

Регистрация по месту жительства

______________________________________

______________________________________

______________________________________

Е-mail ________________________________

______________________________________

Тел. __________________________________
__________________/_________________ /

Приложение №1
к лицензионному договору

о предоставлении права использования

произведения № ________

от «____» ________ 202___ г.

АКТ

приёма-передачи экземпляра Произведения
г. Воронеж                                                                                                                            «___»_____202__ г.
Ф.И.О. автора, иного правообладателя
_______________________________________________________________________________

именуемый(ая) в дальнейшем «Лицензиар», с одной стороны, и федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Воронежский государственный медицинский университет имени Н.Н. Бурденко» Министерства здравоохранения Российской Федерации, именуемое в дальнейшем «Лицензиат», в лице исполняющего обязанности ректора Болотских Владимира Ивановича, действующего на основании приказа Минздрава России № 206 ПК от 19.08.2025 г., с другой стороны, составили настоящий акт о том, что Лицензиату передан экземпляр Произведения в печатной форме на бумажном носителе и электронной (цифровой) форме:
Наименование Произведения:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Отдел комплектования и каталогизации ОНМБ __________________________ /______________________

	ЛИЦЕНЗИАТ:

ФГБОУ ВО ВГМУ им. Н.Н. Бурденко Минздрава России

И.о. ректора

  ________________________/В.И. Болотских/
      М.П.
	ЛИЦЕНЗИАР:
ФИО _________________________________

______________________________________ ______________________________________
__________________/_________________ /